PROCESVERBAL
NGA SEANCA E XIV (KATËRMBËDHJETË) E KUVENDIT TË KOMUNËS SË TUZIT
 MBAJTUR MË 29 SHTATOR 2025
Seanca u hap nga Kryetari i Kuvendit, i cili filloi punimet në orën 12:00.
Sekretari i Kuvendit thirri emrat e këshilltarëve për të regjistruar parninë ose mungesën e këshilltarëve.
Këshilltarët që munguan ishin: Emira Frljučkić, Emin Ljuljanović, Samir Adžović, Mirza Pepić, Almedina Škrijelj, Enis Gjokaj, Damir Bećović.
Kryetari e Kuvendit vuri në dukje se kishte kuorum për punë dhe vendimmarrje në seancë.
Procesverbali i seancës së 13-të u miratua me votat e 17 (shtatëmbëdhjetë) këshilltarëve, asnjë votë kundër dhe asnjë abstenim.
Kryetari i Kuvendit vuri në dukje dorëheqjen e Senad Gilaj nga Këshilli për Propozimin e Emrave të Vendbanimeve, Rrugëve dhe Shesheve.
Kryetari i Kuvendit, për shkak të përmbushjes së kushteve për pensionim, deklaroi ndërprerjen e mandatit të Drejtorit të Ndërmarrjes Publike të "QKI MALESIA" Tuz.
Kryetari i Kuvendit deklaroi se nga Kryetari i Komunës është paraqitur një propozim për plotësimin e rendit të ditës.
Kryetari i Komunës sqaroi se si propozim për plotësimin e rendit të ditës, i propozon Kuvendit Propozimin për Vendim për dhënien e miratimit të Amendamentit të Parë të Programit Vjetor për Kryerjen e Veprimtarive Komunale për Shoqërinë me Përgjegjësi të Kufizuar "Komunalno / Komunale" Tuz për vitin 2025;
Pas propozimit të lartpërmendur për ndryshimin e rendit të ditës, u zhvillua votimi.
Propozimi për ndryshimin e rendit të ditës u miratua me votat e 17 (shtatëmbëdhjetë) këshilltarëve, asnjë kundër, asnjë abstenim.

Rendi i ditës i propozuar më poshtë u miratua me votat e 17 (shtatëmbëdhjetë) këshilltarëve, asnjë kundër, asnjë abstenim.


1. Propozim i Vendimit për ndryshimet në Vendimin për Buxhetin e Komunës së Tuzit për vitin 2025;

2. Propozim i Konkludimit mbi pranimin e Raportit Gjysmëvjetor mbi të ardhurat totale dhe shpenzimet totale, të shprehura në përputhje me klasifikimin organizativ, funksional dhe ekonomik për periudhën nga 01.01 - 30.06.2025;

3. Propozim i Vendimit për konfirmimin e Vendimit për dhënien e pëlqimit në Vendim të Bordit të Drejtorëve të SH.P.K. "Ujësjellësi dhe Kanalizimi" Tuz; numër 1446/25 i datës 14.08.2025.

4. Propozim i Vendimit për përcaktimin e çmimeve të shërbimeve të rregulluara të furnizimit publik me ujë të ofruesit të shërbimeve SH.P.K. "Ujësjellësi dhe Kanalizimi" Tuz për vitin 2026;

5. Propozim Vendimi për dhënien e pëlqimit për Vendimin për ndryshimin e Listës së Çmimeve për shërbimet e mirëmbajtjes së tregut për SH.P.K. "Pijace/Tregu" Tuz;

6. Propozim Vendimi për ndryshimin e Vendimit për kriteret për dhënien e bursave në komunën e Tuzit;

7. Propozim Vendimi për emërimin e Jurisë për dhënien e çmimit "15 Dhjetori" të Komunës së Tuzit për vitin 2025;

8. Propozim Vendimi për dhënien e pëlqimit për Amendamentin e Parë të Programit Vjetor për Kryerjen e Veprimtarive Komunale për Shoqërinë me Përgjegjësi të Kufizuar "Komunalno/Komunale" Tuz për vitin 2025.

9. Zgjedhjet dhe Emërimet.

Pas përcaktimit të rendit të ditës, vazhdoi diskutimi dhe vendimmarrja për pikat e lartpërmendura.

1. Pika e parë - Propozim Vendimi për ndryshimet dhe plotësimet e Vendimit për Buxhetin e Komunës së Tuzit për vitin 2025;

Fjala hyrëse dhe shpjegimet në lidhje me këtë pikë të rendit të ditës u dhanë nga Sekretari i Sekretariatit për Financa, Driton Gjokaj.
Në diskutimin mbi këtë pikë morën pjesë këshilltarët Mevludin Dizdarević, Samir Adžović, Demir Drešević, Halil Duković, Pashko Gjokaj, Albian Sinishtaj, Nikolla Camaj, Štjefan Camaj.
Në diskutimin mbi këtë pikë mori pjesë edhe Kryetari i Komunës Lindon Gjelaj.

- Kuvendi miratoi Vendimin për Ndryshimet në Vendimin për Buxhetin e Komunës së Tuzit për vitin 2025;

- 18 (tetëmbëdhjetë) këshilltarë votuan pro, asnjë kundër dhe asnjë këshilltar nuk abstenoi.

2. Pika e dytë - Propozim për Përfundim mbi pranimin e Raportit Gjysmëvjetor mbi të Ardhurat Totale dhe Shpenzimet Totale, të shprehura në përputhje me klasifikimin organizativ, funksional dhe ekonomik për periudhën nga 01.01.2025 deri më 30.06.2025;

Vërejtjet hyrëse dhe shpjegimet në lidhje me këtë pikë të rendit të ditës u dhanë nga Sekretari i Sekretariatit për Financa, Driton Gjokaj.

Nuk kishte këshilltarë të interesuar të merrnin pjesë në diskutimin mbi këtë pikë të rendit të ditës.

- Kuvendi miratoi Konkludimin mbi pranimin e Raportit Gjysmëvjetor mbi të ardhurat totale dhe shpenzimet totale, të shprehura në përputhje me klasifikimin organizativ, funksional dhe ekonomik për periudhën nga 01.01 - 30.06.2025. 
- 18 (tetëmbëdhjetë) këshilltarë votuan pro, asnjë kundër, asnjë këshilltar nuk abstenoi.

3. Pika e tretë - Propozim për Vendim mbi konfirmimin e Vendimit për dhënien e pëlqimit të Vendimit të Bordit të Drejtorëve të SH.P.K. "Ujësjellësi dhe kanalizimi" Tuz; numër 1446/25 i datës 14.08.2025.

Fjalët hyrëse dhe shpjegimet në lidhje me këtë pikë të rendit të ditës u dhanë nga Kryetari i Kuvendit, Fadil Kajoshaj.

Nuk kishte këshilltarë të interesuar të merrnin pjesë në diskutimin mbi këtë pikë të rendit të ditës.

- Kuvendi miratoi Vendimin mbi konfirmimin e Vendimit për dhënien e pëlqimit në Vendimin e Bordit të Drejtorëve të SH.P.K. "Ujësjellësi dhe Kanalizimi" Tuz; numër 1446/25 i datës 14.08.2025.

- 18 (tetëmbëdhjetë) këshilltarë votuan pro, asnjë kundër, asnjë abstenim

4. Pika e katërt - Propozim për Vendim për përcaktimin e çmimeve të shërbimeve të rregulluara të furnizimit me ujë publik të ofruesit të shërbimeve SH.P.K. "Ujësjellësi dhe Kanalizimi" Tuz për vitin 2026;

Fjalët hyrëse dhe shpjegimet në lidhje me këtë pikë të rendit të ditës u dhanë nga Ilir Camaj, Drejtor Ekzekutiv i SH.P.K. "Ujësjellësi dhe Kanalizimi" Tuz.

Këshilltari Mevludin Dizdarević mori pjesë në diskutimin mbi këtë pikë.

- Kuvendi miratoi Vendimin për përcaktimin e çmimeve të shërbimeve të rregulluara të furnizimit me ujë publik të ofruara nga SH.P.K. "Ujësjellësi dhe Kanalizimi" Tuz për vitin 2026;

- 16 (gjashtëmbëdhjetë) këshilltarë votuan pro, asnjë kundër, asnjë këshilltar nuk abstenoi.

5. Pika e pestë - Propozim për Vendim për miratimin e Vendimit për ndryshimin e Listës së Çmimeve për shërbimet e mirëmbajtjes së tregut për SH.P.K. "Pijace/Tregu" Tuz;

Fjalët hyrëse dhe shpjegimet në lidhje me këtë pikë të rendit të ditës u dhanë nga Ruzhdi Lluka, Drejtor Ekzekutiv i SH.P.K. "Pijace/Tregu" Tuz.

Nuk kishte palë të interesuara për diskutimin mbi këtë pikë të rendit të ditës.

- Kuvendi miratoi Vendimin për ndryshimin e Listës së Çmimeve për shërbimet e mirëmbajtjes së tregut për SH.P.K. "Pijace/Tregu" Tuz;

- 18 (tetëmbëdhjetë) këshilltarë votuan pro, asnjë kundër dhe asnjë këshilltar nuk abstenoi.

6. Pika e gjashtë - Propozim për Vendim për ndryshimin e Vendimit mbi kriteret e dhënies së bursave në Komunën e Tuzit;

Fjalët hyrëse dhe shpjegimet në lidhje me këtë pikë të rendit të ditës u dhanë nga Sekretarja e Sekretariatit për Vetëqeverisje Lokale Marina Ujkaj.

Në diskutimin për këtë pikë të rendit të ditës nuk pati palë të interesuara.

- Kuvendi miratoi Vendimin mbi ndryshimin e Vendimit për kriteret e dhënies së bursave në Komunën e Tuzit;

- 19 (nëntëmbëdhjetë) këshilltarë votuan pro, asnjë kundër dhe asnjë këshilltar nuk abstenoi.

7. Pika e shtatë - Propozim për Vendim për emërimin e Jurisë për ndarjen e Çmimit “15 Dhjetori” i Komunës së Tuzit për vitin 2025;

Fjalët hyrëse dhe shpjegimet në lidhje me këtë pikë të rendit të ditës u dhanë nga Kryetari i Komisionit të Zgjedhjeve dhe Emërimeve, Gjergj Camaj.

Ai tha se pas mbledhjes, anëtarët e bordit propozojnë që në Juri për dhënien e çmimit “15 Dhjetori” të Komunës së Tuzit për vitin 2025 të emërohen këta anëtarë:

1. Marko Lucgjonaj - për kryetar
Për anëtarë:

1. Besa Nikaj
2. Edita Djoković
3. Naser Kranović
4. Nermin Purišić

Në diskutimin mbi këtë pikë të rendit të ditës nuk pati palë të interesuara.

- Kuvendi miratoi Vendimin për emërimin e Jurisë për dhënien e çmimit “15 Dhjetori” të Komunës së Tuzit për vitin 2025;

- 18 (tetëmbëdhjetë) këshilltarë votuan pro, asnjë kundër, 1 (një) këshilltar abstenoi.

1. Pika e tetë - Propozim për Vendim për dhënien e miratimit të Amendamentit të Parë të Programit Vjetor për Kryerjen e Veprimtarive Komunale për Shoqërinë me Përgjegjësi të Kufizuar “Komunalno / Komunale” Tuz për vitin 2025.

Fjalët hyrëse dhe shpjegimet në lidhje me këtë pikë të rendit të ditës u dhanë nga Kristijan Djonaj, Menaxher Financiar në Shoqërinë me Përgjegjësi të Kufizuar “Komunalno / Komunale” Tuz.









Nuk kishte palë të interesuara për të marrë pjesë në diskutimin mbi këtë pikë të rendit të ditës.

-Kuvendi miratoi Vendimin për dhënien e pëlqimit të Amendamentit të Parë të Programit Vjetor për Kryerjen e Veprimtarive Komunale për Shoqërinë me Përgjegjësi të Kufizuar “Komunalno / Komunale” Tuz për vitin 2025;

- 17 (shtatëmbëdhjetë) këshilltarë votuan pro, asnjë kundër dhe asnjë këshilltar nuk abstenoi.

Seanca e Kuvendit u regjistrua në mënyrë audio dhe video.


Numër: 02-016/25-9212/1
Tuz, më 22.12.2025

                                                KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT 



 SEKRETARI I KUVENDIT                                                   KRYETARI I KUVENDIT
         Alibašić Nermin                                                                           Fadil Kajoshaj                                              












